

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
"ZIELONY LIŚĆ" w Toruniu
w okresie od 1 stycznia 2010r. do 31 grudnia 2010r.

Nazwa fundacji: Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym "ZIELONY LIŚĆ"

Siedziba: Toruń

Adres: ul. Ducha Świętego 5/4, 87-100 Toruń

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 10 października 2001 r.

Numer KRS: 0000052038

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 871567169

Dane dotyczące członków zarządu fundacji:

1. Prezes Zarządu: Alicja Kulig ul. Sikorskiego 14/18, 87-140 Chelmża
2. Członek Zarządu: Mariusz Bąk ul. Piekary 7/3, 87-100 Toruń

Cele statutowe fundacji:

Celem Fundacji jest organizowanie wszelkich form pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a także działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Zasady, formy i zakres działalności:

Statut zakłada następujące formy realizacji celów Fundacji:

1. doradztwo w zakresie pomocy rehabilitacyjnej, terapeutycznej i prawnej,
2. pomoc społeczną i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – w szczególności dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, sprzętu medycznego i inwalidzkiego oraz organizowanie i wspieranie aktywności społecznej i zawodowej,
3. działalność szkoleniową, organizacyjną i informacyjną,
4. poszukiwanie innych osób i instytucji udzielających pomocy finansowej oraz pomoc osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej,
5. działalność oświatową w zakresie wzmocnienia poszanowania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – reklamę społeczną, działalność wydawniczą, organizowanie imprez, sympozjów i zebrań naukowych,
6. propagowanie alternatywnych, bezpiecznych form komunikacji,
7. współpracę z osobami i instytucjami w zakresie informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pomocy ofiarom wypadków i kolizji,
8. podejmowanie innych przedsięwzięć służących realizacji celów przedstawionych Fundacji.

ZASADY ORGANIZOWANIA POMOCY OSOBOM POSZKODOWANYM W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH

Fundacja świadczy nieodpłatną pomoc prawną, finansową, informacyjną i organizacyjną osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych z terenu całego kraju. Wśród osób korzystających z pomocy Fundacji znaczną grupę stanowią mieszkańcy małych miejscowości i wsi, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. W celu uzyskania pomocy poszkodowany winien przedłożyć dokumenty dotyczące okoliczności i skutków wypadku oraz wskazania lekarskie dotyczące leczenia i/lub rehabilitacji, w tym sprzętu medycznego.

Pomoc prawna

Bezpłatna pomoc prawna świadczona przez Fundację poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych obejmuje udzielanie porad prawnych telefonicznie, pisemnie lub w indywidualnych spotkaniach z poszkodowanymi. Porady dotyczą procedury karnej i cywilnej, przysługujących poszkodowanym praw i roszczeń, możliwości i sposobów dochodzenia odszkodowań. Fundacja pomaga w formułowaniu pism a także wskazuje odpowiednie instytucje i właściwe w danej sprawie organy. W szczególnych przypadkach Fundacja reprezentuje poszkodowanych przed zakładami ubezpieczeń, składa skargi do Rzecznika Ubezpieczonych lub Komisji Nadzoru Finansowego.

W przypadkach, kiedy droga przedsądowa została wyczerpana, a uzyskane świadczenia są nieadekwatne do doznanych przez poszkodowanego urazów i związanych z tym kosztów leczenia i rehabilitacji, Fundacja przekazuje sprawy do kancelarii prawnych lub poprzez kontakty z innymi organizacjami poszukuje możliwości zapewnienia pomocy prawnej na terenie całego kraju.

Fundacja współpracuje z wolontariuszami – prawnikami, aplikantami i studentami ostatnich lat prawa oraz Uniwersytecką Poradnią Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Pomoc finansowa

Fundacja dofinansowuje poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych koszty leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu inwalidzkiego, protez, sprzętu rehabilitacyjnego, środków leczniczych i pielęgnacyjnych, a także likwidacji barier architektonicznych i komunikacyjnych oraz w uzasadnionych przypadkach koszty szkoleń. Każdorazowo sytuacja osoby poszkodowanej jest oceniana indywidualnie, na podstawie dostarczonych dokumentów, przeprowadzonych rozmów z poszkodowanymi, wywiadami środowiskowymi w miejscu zamieszkania osoby poszkodowanej oraz w miarę potrzeby z pracownikami socjalnymi i lekarzami prowadzącymi proces rehabilitacji czy leczenia. Pracownicy Fundacji, poza kontaktem telefonicznym i listownym odbywają spotkania u poszkodowanych, w ośrodkach i instytucjach wykonujących świadczenia na rzecz poszkodowanych, w celu dokonania ustaleń co do podjęcia najskuteczniejszych działań i zorganizowania kompleksowej pomocy osobie potrzebującej.

Decyzje o dofinansowaniu podejmowane są w formie uchwał Zarządu Fundacji i przekazywane poszkodowanym lub bezpośrednio instytucjom realizującym dofinansowywane działanie w formie promesy tj. jednostronnego zobowiązania Fundacji do wypłaty środków po spełnieniu przez poszkodowanego określonych warunków (np. zgromadzenia pozostałej części środków, przedstawienia rachunku potwierdzającego poniesione koszty). Dla poszkodowanego stanowi to gwarancję, iż w razie spełnienia warunków określonych

w promesie, Fundacja zobowiązana będzie do wypłaty środków, zaś dla Fundacji - iż przekazane środki nie zostaną wykorzystane w innym celu. Na kwoty przewidziane w promesie Fundacja tworzy wydzielone budżety celowe. Wypłata środków zgodnie z promesą następuje z reguły bezpośrednio na konto realizatora świadczenia, po dokonaniu wcześniejszych uzgodnień co do sposobu, czasu, zakresu i warunków realizacji świadczeń.

W wyjątkowych sytuacjach, na podstawie przedłożonych rachunków potwierdzających poniesienie kosztów, Fundacja dokonuje ich refundacji na konto poszkodowanego.

W niektórych przypadkach – jeśli Fundacja ma możliwości pozyskania potrzebnego poszkodowanym sprzętu - pomoc świadczona jest w postaci darowizny rzeczowej.

Odrębną formę pomocy finansowej dla osób poszkodowanych stanowi pozyskiwanie darczyńców na rzecz konkretnych osób lub udostępnienie konta bankowego w celu gromadzenia środków na rzecz konkretnej osoby lub konkretnego działania.

W wyjątkowych przypadkach Fundacja świadczy również pomoc na rzecz osób poszkodowanych będących jednocześnie sprawcami wypadków komunikacyjnych, jednakże pod warunkiem, że:

- osoby te nie znajdowały się w chwili wypadku w stanie po użyciu alkoholu,
- inne osoby nie odniosły w wyniku takiego wypadku obrażeń powodujących naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia trwającego dłużej niż 7 dni.

Pomoc informacyjna i organizacyjna

W celu realizacji pomocy organizacyjnej i informacyjnej od 2003 funkcjonuje strona internetowa www.fundacjazielenylisc.org oraz Infolinia Fundacji 801 112 982, z którą koszt połączenia dla poszkodowanych równa się cenie jednego impulsu. Pozostałe koszty Fundacja pokrywa z własnych środków. Coraz częściej poszkodowani korzystają też z możliwości skontaktowania się z Fundacją poprzez skrzynkę mailową: info@fundacjazielenylisc.org oraz forum internetowe <http://www.zielonylisc.fora.pl/>. Poszkodowani zwracają się też o pomoc osobiście, drogą pocztową lub telefonicznie.

Pracownicy Fundacji starają się udzielać informacji we wszystkich kwestiach interesujących poszkodowanych, korzystając w tym celu z danych zgromadzonych w zbiorach Fundacji lub – jeśli pojawia się nowa kwestia albo sprawa dotycząca nowego, konkretnego terenu lub obszaru tematycznego - poszukując tych informacji, głównie poprzez Internet i telefon.

Odrębną formą działania jest organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. profil prowadzonej rehabilitacji, wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb). Często pomoc organizacyjna jest związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansowując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja stara się jednocześnie wskazać i pomóc pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Pomocy Społecznej), Narodowego Funduszu Zdrowia), wykonawców, organizatorów. Takie działania podejmowane są zawsze w przypadkach, kiedy potrzeba wieloletniej rehabilitacji lub środków na bardzo kosztowne protezy, oprzyrządowanie czy leczenie.

Fundacja udostępnia konta bankowe w celu gromadzenia środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją.

Jeśli prośby o pomoc nie dotyczą wypadków komunikacyjnych lub osób dotkniętych skutkami takich wypadków Fundacja przekazuje zainteresowanym kontakty do organizacji i instytucji, których problem dotyczy.

Pomoc terapeutyczna

Fundacja szczególną wagę przywiązuje do organizacji pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla poszkodowanych w wypadkach i ich bliskich. Tym bardziej, że jest to jedna z najbardziej zaniedbanych dziedzin pomocy ofiarom wypadków. Pomoc terapeutyczna dla poszkodowanych z terenu Torunia i okolic była realizowana w formie sesji terapeutycznych przez psychologa psychoterapeutę (certyfikat psychoterapeuty integracyjnego wydany przez Instytut Psychologii Zdrowia PTP, trener treningu interpersonalnego i warsztatów umiejętności psychospołecznych rekomendacja I i II^o Polskiego Towarzystwa Psychologicznego). Koszty udziału terapii poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych finansowała Fundacja „Zielony Liść”. W sytuacjach, gdy osoby poszkodowane i ich rodziny, zamieszkałe w innych częściach kraju, potrzebowały pomocy psychologicznej, nawiązywaliśmy kontakty m.in. z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, Ośrodkami Interwencji Kryzysowej, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, programem terapeutycznym dla uczestników wypadków drogowych „Trakt”, organizacjami pomocowymi, realizującymi działania w zakresie pomocy psychologicznej i terapeutycznej.

Zasady realizacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Podstawowym kierunkiem działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, realizowanym przez Fundację „Zielony Liść” jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zasad bezpiecznego zachowania na drodze pieszego i rowerzysty. Pracownicy Fundacji organizują nieodpłatne lekcje w przedszkolach, szkołach podstawowych, głównie na terenie miasta i powiatu toruńskiego, w porozumieniu i współpracy z tymi placówkami, sekcją ruchu drogowego Policji.

REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH

Pomoc prawna

W roku 2010 Fundacja skupiała się głównie na udzielaniu telefonicznych i e-mailowych porad prawnych, zauważając potrzebę informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśniając procedurę karną i cywilną.

Fundacja kontynuowała wypracowane wcześniej modele działalności w zakresie pomocy prawnej. Podstawowym działaniem Fundacji było udzielanie telefonicznych porad w zakresie informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśnianie procedury karnej, cywilnej i administracyjnej, szczególnie dotyczące uzyskiwania odszkodowań od sprawców wypadków oraz przysługujących świadczeń. Porady dotyczyły głównie wyjaśniania poszkodowanym obowiązujących procedur, formułowaniu zażaleń, informowaniu o terminach składania wniosków, czy też o ewentualnej możliwości wnoszenia o powołanie biegłego.

Najczęściej pojawiającymi się problemami były:

- prawa osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich bliskich,
- odmowa wglądu w akta dochodzenia policyjnego lub prokuratorskiego, błędy w zabezpieczeniu śladów wypadku np. brak zdjęć, przesłuchania świadków itp.,
- konieczność zasięgnięcia opinii biegłych lub rzeczoznawców,
- umorzenie postępowania,
- rola oskarżyciela posiłkowego i jego udział w sprawie,
- dobrowolne poddanie się sprawcy karze, a możliwość dochodzenia zadośćuczynienia od sprawcy,

- podstawy i zasadność określania przez zakłady ubezpieczeń stopnia przyczynienia się osoby poszkodowanej do zaistniałego wypadku,
- możliwe drogi dochodzenia odszkodowania,
- różnice i roszczenia przysługujące z tytułu ubezpieczenia OC, NNW, Autocasco,
- prawo do reprezentowania pełnoletniego poszkodowanego, który w związku z wypadkiem utracił świadomość lub zdolność do wyrażania swojej woli oraz procedury z tym związane.

Pomocy w zakresie powyższych problemów poszukają przede wszystkim bliscy zmarłych lub osób, które doznały ciężkiego urazu w wyniku wypadku, zwłaszcza jeśli okoliczności wypadku budzą wątpliwości, a relacje co do jego przebiegu pochodzą wyłącznie od sprawcy lub jeśli sprawca wypadku nie jest znany. O pomoc w zakresie prawa karnego zwracają się także kierowcy uznani za winnych spowodowania wypadku. Jeżeli dokumentacja budzi wątpliwości co do sprawstwa, osoba zgłaszająca się zostaje pouczona co do ewentualnego postępowania.

W roku 2010 Fundacja udzieliła jednorazowych porad prawnych za pośrednictwem Infolinii 291 osobom. Wartość udzielonej poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych w roku 2010 nieodpłatnej pomocy prawnej na drodze przedsądowej i sądowej wyniosła 56.330,79 zł.

Działania w zakresie terapii i rehabilitacji

Z pomocy terapeutycznej organizowanej przez Fundację mogą korzystać ofiary wypadków komunikacyjnych i ich bliscy, jako osoby pośrednio dotknięte skutkami wypadków.

Rok 2010 był okresem wyjątkowo udanym, albowiem w sierpniu 2010r. przy współpracy z zaprzyjaźnioną z nami Fundacją „Wróć” zorganizowaliśmy dwa obozy terapeutyczno-rehabilitacyjne dla dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich w Jantarze. Udział w obozach wzięło 57 poszkodowanych oraz ich opiekunowie. Zajęcia dopołudniowe odbywały się w prowadzonym przez Fundację „Wróć” Ośrodku Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczym w Jezierniku, gdzie przesympatyczna i wykwalifikowana kadra prowadziła zajęcia z naszymi podopiecznymi m.in. arteterapię, hydromasaże, muzykoterapię, rehabilitację, logopedię, gry i zabawy. Dzieci z zajęć wracały zachwycone, chętnie dzieliły się wrażeniami. Natomiast w godzinach popołudniowych dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach na basenie, ogniskach, spacerach nad morze, hipoterapii, zabawach i grach zespołowych np. unihokeju, podchodach. Nie zabrakło również dyskoteki. Na zakończenie obozu rozdano dzieciom pluszaki i drobne upominki, a ich radość była przeogromna. Piękna aura, słoneczna pogoda, nowa ciekawa oferta rehabilitacji i terapii wzmocniona atrakcyjnymi rowerowymi gokartami, przejażdżkami bryczką, pozwoliły wywieźć z obozu miłe i radosne wspomnienia.

W lipcu natomiast zorganizowaliśmy po raz drugi ogólnopolski obóz integracyjno – terapeutyczno – rehabilitacyjny dla grupy młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych, który odbył się na terenie Torunia. Udział w nim wzięło 30 osób: uczestnicy, wolontariusze, kadra pedagogiczna i specjalistyczna. Na obozie zapewniono młodzieży atrakcyjny program, który w sposób znaczący nie tylko wspierał ich rozwój intelektualny i fizyczny proces rehabilitacji, ale także dawał możliwości relaksu i wypoczynku. Uczestnicy brali udział w wielu zajęciach: terapeutycznych, integracyjnych (np. ognisko, dyskoteka), sportowych (np. unihokej, siatkówka balonowa), rehabilitacyjnych i rekreacyjnych (np. wycieczki, wyjście na pizzę, nocne podchody). Organizowane dyskoteki, gry i zabawy oraz ogniska pozwoliły na lepszy kontakt pomiędzy uczestnikami naszego obozu a podopiecznymi Stowarzyszenia „Jestem” w Toruniu. Oceniając efekty obozu należy podkreślić celowość organizacji takich obozów w przyszłości: integracja młodzieży pełnosprawnej

z niepełnosprawną, współdziałanie w zespole poprzez zabawę, zajęcia twórcze, uwrażliwienie na potrzeby innych, ogólna poprawa sprawności fizycznej i psychicznej.

Zaproponowana formuła obozów spotkała się z dużym uznaniem uczestników. Wspólna praca opiekunów z terapeutami w przepięknych warunkach przyniosła oczekiwane efekty terapeutyczne i rehabilitacyjne oraz ogólnorozwojowe.

Bezpośrednia pomoc finansowa

Fundacja „Zielony Liść” świadczy bezpośrednią pomoc finansową na rzecz poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych głównie poprzez przekazywanie kwot dofinansowań bezpośrednio na konto wykonawcy realizatora świadczeń dla naszych podopiecznych. W przypadku, jeśli nie ma możliwości uzyskania pokrycia kosztów z ubezpieczenia OC sprawcy wypadku (sprawy odszkodowawcze są w toku lub przedawnione, a wypłacone odszkodowania są zbyt małe w stosunku do zabezpieczenia potrzeb, będących skutkiem wypadku) Fundacja dofinansowuje w całości lub części leczenie i rehabilitację, zakup wózków inwalidzkich, protez oraz sprzętu rehabilitacyjnego, środków medycznych i leków, a także likwidację barier architektonicznych i komunikacyjnych.

Rozpatrując wnioski o dofinansowanie, Fundacja w roku 2010 podejmowała decyzje o – stosownie do potrzeb – objęciu poszkodowanych szerszą, nie tylko jednorazową pomocą. Szczególnie, że wśród podopiecznych Fundacji jest wiele osób o bardzo rozległym uszczerbku na zdrowiu, w młodym wieku, których powrót do w miarę normalnego życia wymaga wieloletniej i wielokierunkowej pracy rehabilitacyjnej oraz nakładów finansowych. Nierzadko wypadek przerwał im możliwość kształcenia czy pracy zawodowej. W celu zapewnienia powrotu do zdrowia, samodzielności i rozwoju, Fundacja podejmuje decyzje o finansowaniu cykli rehabilitacyjnych oraz wyposażeniu w sprzęt i oprzyrządowanie ułatwiające w miarę samodzielną egzystencję. W przypadku cyklicznego dofinansowywania rehabilitacji, Fundacja oczekuje okresowych opinii lekarskich co do skuteczności zabiegów oraz dalszych wskazań medycznych.

Fundacja również przekazywała poszkodowanym informacje o innych organizacjach i instytucjach, które mogą im pomóc w różnych problemach, zarówno związanych ze skutkami wypadku jak i w sprawach życia codziennego, trudnych do rozwiązania z powodu niepełnosprawności. W razie potrzeby – podejmowaliśmy w imieniu poszkodowanych rozmowy z tymi jednostkami. W wyniku takich działań uzyskaliśmy w roku ubiegłym kilka znaczących upustów na świadczone poszkodowanym usługi oraz darowizny na rzecz poszkodowanych.

Często też Fundacja poszukiwała dla potrzeb poszkodowanych wyspecjalizowanych zakładów rehabilitacyjnych, protetycznych czy dostawców sprzętu, gwarantujących najodpowiedniejsze do potrzeb zaopatrzenie podopiecznym Fundacji.

Systematyczne działania z poszkodowanymi powodują, że z pełnym przekonaniem możemy ich nazwać nie tylko beneficjentami naszej pomocy, ale podopiecznymi. Dzięki takiej strategii możemy śledzić postępy rehabilitacji i terapii, a zdobyte u podopiecznych zaufanie powoduje, że często korzystają z proponowanych przez nas konsultacji medycznych i sięgania po dotychczas nieznanne, często niedostępne dla nich formy rehabilitacji i terapii.

Naszą ambicją jest zapewnienie naszym podopiecznym, osobom niepełnosprawnym w tym dzieciom i młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych życia godnego, pełnego sensu i radości. Wspieranie ich w drodze rehabilitacji leczniczej, społecznej, także poprzez tworzenie miejsc, gdzie niepełnosprawne dzieci i młodzież mogą wracać do zdrowia.

Współpraca w zakresie organizacji pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych

W 2010r. Fundacja kontynuowała współpracę z dotychczasowymi partnerami, realizowała też działania pomocowe przy współpracy z kolejnymi organizacjami na terenie kraju, m.in. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Potrzebującym Wsparcia „Jestem” w Toruniu, Uniwersytecką Poradnię Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Fundacją Anny Dymnej „Mimo wszystko” w Krakowie, Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” w Jantarze, Stowarzyszeniem Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach i Kolizjach Drogowych „Alter Ego” w Warszawie, Stowarzyszeniem na Rzecz Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Droga i Bezpieczeństwo” z Poznania, Stowarzyszeniem „Pomocne Dłonie” w Radomiu, Fundacją „Światło” z Toruniu, Rudzkim Stowarzyszeniem Pomocy Ofiarom Przepięstw w Rudzie Śląskiej.

Podopieczni Fundacji skorzystali ze zniżek sięgających do 20% ceny za usługi rehabilitacyjne, m.in. w Centrum Rehabilitacji i Hipoterapii w Złotowie i Stawnicy, Ośrodkiem „Neuron” Spółka z o.o. w Bydgoszczy i Małym Gacnie, Specjalistycznym Centrum Diagnostyczno Rehabilitacyjnym SYNAPSA MED. W Toruniu.

Odrębną formą działania było organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. profil prowadzonej rehabilitacji, wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb). Często pomoc organizacyjna jest związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja wskazuje gdzie można pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych), wykonawców, organizatorów. Takie działania podejmowane są zawsze w przypadkach, kiedy występuje potrzeba wieloletniej rehabilitacji lub środków na bardzo kosztowne protezy, oprzyrządowanie czy leczenie.

Z myślą o poszkodowanych Fundacja „Zielony Liść” kontynuuje na stronie www.zielonyliśc.fora.pl forum internetowe, którego celem jest pomoc nie tylko osobom zadającym pytania lub poruszającym problemy, ale mamy również nadzieję, że nasze wspólne doświadczenia okażą się pomocne wielu innym osobom, które zmagają się z wieloma problemami i nie zawsze są w stanie sami sobie pomóc.

Serdeczną pamięcią otaczamy naszych wolontariuszy, za ich bezinteresowność, oddanie i miłość do drugiego człowieka. Trudno realizować pomoc, zwłaszcza dzieciom i młodzieży bez wzmoczonej, troskliwej i mądrej opieki.

Przykłady działań pomocowych

14 naszych podopiecznych skierowaliśmy do udziału w warsztatach niezależnego życia dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich (po urazach rdzenia kręgowego), z elementami aktywnej rehabilitacji, organizowanych przez Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku oraz Fundację Aktywnej Rehabilitacji. Głównym celem warsztatów było poprawienie ogólnej wydolności organizmu, rozwijanie cech motorycznych i kompensacyjne kształtowanie płynności, dynamiki i estetyki ruchowej (realizowanej w trakcie zajęć rehabilitacji ruchowej, gimnastyki, zabaw i gier ruchowych, zajęć sportowych, muzyczno - ruchowych). W programie uwzględniono również naukę posługiwania się sprzętem rehabilitacyjno - ortopedycznym, w tym naukę jazdy na wózku inwalidzkim (pokonywanie barier architektonicznych, jazda w trudnych warunkach terenowych). Dodatkowo prowadzone były pogadanki tematyczne dotyczące przepisów prawnych z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych, profilaktyki odleżyn, metod leczenia, środków i materiałów oraz seks i prokreacja, problemy i możliwości ich niwelowania.

7 podopiecznym przekazaliśmy informacje o możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Fundacji Juliana i Ireny Tuwim na rehabilitację i zakup sprzętu rehabilitacyjno-ortopedycznego. Pomoc ze strony Fundacji mogła być udzielana opiekunom dzieci niepełnosprawnych, które nie ukończyły 26 lat, ze wsi i miast, których ludność nie przekracza 20.000 mieszkańców i odległych o minimum 50km od dużych ośrodków akademickich i miast wojewódzkich.

Kilkunastu podopiecznych Fundacji, dzięki przekazanym informacjom oraz pokierowaniem ich w sprawie otrzymania orzeczenia stopnia niepełnosprawności może korzystać z pomocy organizacji i instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych (np. dofinansowania z PCPR do sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowania z PFRON do nauki, zakupu sprzętu komputerowego). Każdej zwracającej się do nas o pomoc finansową osobie przekazujemy kontakty również do innych organizacji świadczących pomoc osobom niepełnosprawnym, poprzez dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu medycznego, ortopedycznego, rehabilitacyjnego.

W roku 2010 Fundacja udostępniła konta bankowe w celu gromadzenia środków finansowych – głównie darowizn od osób prywatnych - na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją 24 osobom. Każdorazowo Fundacja podpisywała z poszkodowanymi lub ich przedstawicielami porozumienia określające zasady korzystania z gromadzonych środków.

Działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Rok 2010 był okresem kontynuacji, obejmującej cały region, akcji edukacyjnej prowadzonej od 2002 roku, realizowanej wraz z kadrą pedagogiczną placówek przedszkolnych i szkolnych. Docieraliśmy szczególnie do małych dzieci z regionów wiejskich. Spotkania miały na celu przekazanie dzieciom wiedzy jak bezpiecznie dojść do szkoły i wrócić do domu – jest to szczególnie ważne jesienią i zimą, ze względu na szybko zapadający zmrok. Dziecko musi być widoczne – jest wtedy bezpieczniejsze. W 2010 roku przekazaliśmy również dzieciom kamizelki i elementy odblaskowe.

Celem naszych działań w tym zakresie jest prowadzenie edukacji na temat zagrożeń związanych z uczestnictwem w ruchu drogowym i zachowań, pozwalających unikać tych zagrożeń oraz promowanie jednej z podstawowych zasad bezpieczeństwa na drodze, jaką jest bycie widocznym dla innych uczestników ruchu drogowego. Współczesny świat stwarza bowiem w coraz szerszym zakresie zagrożenia życia ludzkiego, a najbardziej zagrożenie jest bezpieczeństwo dzieci. Wciąż niestety wzrasta liczba wypadków drogowych, w których poszkodowanymi są najmłodsi uczestnicy ruchu drogowego. Często wypadki spowodowane są lekceważeniem obowiązujących zasad i nieznanymi zasadami bezpiecznego poruszania się na drodze. Aby chronić dzieci przed niebezpieczeństwem konieczne jest ciągle uświadamianie i kształcenie. Otrzymujemy kilkadziesiąt telefonów rocznie od dyrekcji szkół i przedszkoli z prośbą o przeprowadzenie lekcji z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szczególnie w okresie jesienno-zimowym oraz wiosennym), dlatego też z myślą o najmłodszych uczestnikach ruchu drogowego, kadrze pedagogicznej oraz rodzicach dzieci, postanowiliśmy przeprowadzać nie tylko pogadanki, prezentacje działania odblasków ale również rozdawać uczestnikom materiały odblaskowe, przez co maluchy są bardziej widoczne na drodze.

Na zaproszenie Wspólnoty Mieszkaniowej Mickiewicza 19-21 i ADMIN w Toruniu włączyliśmy się dnia 13 czerwca 2010r. w organizację Sąsiedzkiego Festynu Osiedlowego, organizowanego w ramach Święta Dzielnicy Bydgoskie Przedmieście „BYDGOSKIE TO...”. W ramach festynu odbyło się wiele imprez, m.in. śniadanie na trawie, rysowanie kredą, puszczanie baniek i budowanie poduszkowców, spotkanie z dzielnicowym, pokaz sprzętu i symulacja akcji ratunkowej Państwowej Straży Pożarnej i wiele innych atrakcji. Nasza Fundacja zorganizowała dla najmłodszych uczestników festynu m.in. malowanie na płótnie, naukę piosenki z ilustracją ruchową pt. „Światła”, konkurs bezpiecznej jazdy na rowerku i hulajnodze (oczywiście w kaskach) która odbyła się w Miasteczku Rowerowym, gry i zabawy ruchowe i grupowe, zagadki słowne dotyczące bezpieczeństwa i prawidłowego zachowania się na drodze, malowanie twarzy, zabawa z chustą animacyjną. Na zakończenie wręczyliśmy naszym milusińskim słodycze, kolorowanki i książeczki. Dzięki zabawom dzieci wykazały się nabytymi wiadomościami i umiejętnościami z zakresu komunikacji, nauczyły się rozróżniać uczestników ruchu drogowego; widzą, do czego służą pasy i sygnalizacja świetlna; potrafią powiązać kolory sygnalizacji świetlnej ze sposobem poruszania się pieszych i pojazdów i znają wybrane znaki drogowe.

W innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym przekazaliśmy najmłodszym uczestnikom ruchu drogowego książeczki edukacyjne pt. „Franio i przyjaciele” i „Drogowy elementarz Zajęczka Frania” oraz kolorowanki dotyczące bezpieczeństwa na drodze, które otrzymaliśmy od zaprzyjaźnionej z nami Fundacji „Wróć” z Jantara.

INNE DZIAŁANIA

Mając na sercu przede wszystkim ofiary wypadków, Fundacja po raz ósmy z kolei *włączyła się* w realizację organizowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw”. Przez 5 dni, podczas ośmiogodzinnych dyżurów pracownicy Fundacji, Kancelarii „Supremus” z Torunia, przy licznych udziale wolontariuszy – studentów i aplikantów Wydziału Prawa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu udzielali w siedzibie Fundacji i za pośrednictwem Infolinii porad prawnych zarówno ofiarom przestępstw komunikacyjnych jak i innym osobom poszkodowanym. W trakcie Tygodnia udzielono – bezpośrednio i za pośrednictwem Infolinii – 49 porad (prawnych, informacyjnych). Kilkanaście spraw przyjęliśmy do dalszej realizacji w zakresie uzyskania odszkodowań z OC sprawców wypadków, dofinansowania kosztów leczenia i rehabilitacji i terapii. W sprawach wykraczających poza zakres działania Fundacji kierowaliśmy zainteresowanych do odpowiednich organizacji lub instytucji.

Przyłączyliśmy się do „PACZKI INTEGRACJI”, która skupia wokół siebie grupę wyjątkowych organizacji, instytucji oraz osób prywatnych, dystrybuujących bezpłatny magazyn "Integracja", które wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji propagują działania na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych. "Integracja" jest największym w Polsce magazynem skierowanym do środowiska osób niepełnosprawnych, ich rodzin i przyjaciół osób niepełnosprawnych oraz do osób działających zawodowo na ich rzecz. Fundacja co kwartał rozpropagowuje wśród podopiecznych 50 egzemplarzy w/w czasopisma.

Pracownicy Fundacji uczestniczyli w konferencjach, szkoleniach, konsultacjach m.in.:

W lutym 2010 roku wzięliśmy udział w konferencji „Numer 112 a świadomość społeczeństwa na temat pierwszej pomocy i ratownictwa” oraz „Hazard pro publico bono – loterie jako źródło finansowania inicjatyw obywatelskich”.

Pierwsza z nich, organizowana przez Europejskie Stowarzyszenie Numeru Ratunkowego (112), była diagnozą zarówno stanu technicznego integracji systemu alarmowania ratunkowego jak i wiedzy polskiego społeczeństwa na temat funkcjonowania numeru 112. Podczas konferencji omówiono także zagadnienie świadomości Polaków dotyczącej „łańcucha przeżycia” i „łańcucha ratunkowego”. Podczas zorganizowanej w dniu 16 lutego przez Forum Darczyńców w Polsce, Fundację Instytut Spraw Publicznych oraz Ambasadę Królestwa Niderlandii we współpracy ze Stowarzyszeniem Loterii Dobroczynnych w UE (ACLEU), zaprezentowano doświadczenia dotyczące funkcjonowania loterii charytatywnych, w tym różne zastosowania mechanizmów loteryjnych do finansowania celów społecznie użytecznych w Europie i na świecie oraz tradycje i regulacje prawne w Holandii i Słowacji. Dokonano także przeglądu mechanizmów loteryjnych funkcjonujących w ramach obowiązującego prawa polskiego oraz możliwości ich wykorzystania do finansowania inicjatyw obywatelskich. W dyskusji uczestniczyli zarówno przedstawiciele rządu jak i organizacji pozarządowych.

W marcu wzięliśmy udział w szkoleniu „Windykacja należności w praktyce, organizowanym przez Krajowy Rejestr Długów oraz w Konferencji regionalnej w Bydgoszczy: Splot pomysłów na fundusze europejskie”. Podczas konferencji omówiono konkursy na rok 2010 w województwie kujawsko-pomorskim, a także zaprezentowano kilka finansowanych z funduszy europejskich realizacji konkursowych, w ramach tzw.

Dobrych praktyk. W części warsztatowej zapoznaliśmy się ze szczegółowymi aspektami i możliwościami realizacji poszczególnych priorytetów.

7 maja 2010 uczestniczyliśmy w organizowanym w ramach Spotkań Europejskich seminarium pn. „*Moda na sukces? Wolontariat - szanse i wyzwania*”, z udziałem przedstawicieli ponad 60 organizacji pozarządowych. Znaczną część dyskusji poświęcono wolontariatowi osób niepełnosprawnych, w tym e-wolontariatu, jako formy aktywizacji społecznej. Zapoznaliśmy się też z funkcjonowaniem Wolontariatu Europejskiego. W drugim dniu spotkania wzięliśmy udział w Debacie dla Europy PN. Czy Europa potrzebuje nowego Planu Schumana, z udziałem Przewodniczącego Rady Fundatorów Fundacji Schumana Tadeusza Mazowieckiego, Komisarza Unii Europejskiej ds. Budżetu Janusza Lewandowskiego oraz Prezesa Fundacji Schumana Anny Radwan, poświęconej sytuacji ekonomicznej i kryzysowi przywództwa w krajach Unii Europejskiej.

14 maja podczas konferencji „*Razem silniejsi – budowanie koalicji na rzecz osób z niepełnosprawnością*” wysłuchaliśmy m.in. informacji przedstawionej przez Luka Zelderloo – Sekretarza Generalnego Europejskiego Stowarzyszenia Usług dla osób niepełnosprawnych (EASPD) na temat standardów i modeli usług dla osób niepełnosprawnych w Unii Europejskiej oraz systemu orzekania o niepełnosprawności i zatrudniania niepełnosprawnych. Jak podkreślił, rozwiązań należy szukać w regulacjach państwowych, służących aktywizacji osób niepełnosprawnych oraz wejście tych osób na otwarty rynek pracy. W dyskusji odnoszono się do strategicznych zmian w polityce społecznej rządu, mogących mieć wpływ na funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością.

Fundacja uczestniczyła w realizowanym na zlecenie Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przez SMG/KRC MillwardBrown projekcie badawczym „*Diagnoza działalności organizacji pozarządowych pod kątem istnienia standardów działania*”. Podczas konferencji konsultacyjnej, która odbyła się 21 czerwca w Toruniu mieliśmy możliwość zapoznania się i ustosunkowania do wyników wcześniej prowadzonych badań, w których także wzięliśmy udział. Badanie było także okazją do dyskusji nad nowelizacją Karty zasad organizacji pozarządowych, a wyniki badania zostały opublikowane na stronie: http://www.pozYTEK.gov.pl/files/Biblioteka/raport_finalny_SMGKRC.pdf

Warsztaty „*Owoce biznesu*”- kapitał na rozwój firmy, organizowane przez Fundację Obserwatorium Zarządzania, w których uczestniczyliśmy w lipcu 2010 roku wykorzystaliśmy jako możliwość rozszerzenia wiedzy i umiejętności w zakresie pozyskiwania środków na realizację celów statutowych.

W listopadzie wzięliśmy udział w Międzynarodowej Konferencji „*Ofiary Wypadków Drogowych – Nasza Wspólna Odpowiedzialność*”, pod patronatem Marszałka sejmu RP, Grzegorza Schetyny, organizowanej przez Ministra Sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego, przy współudziale kilku ministerstw i organizacji pozarządowych. Podczas konferencji m.in. przedstawiono założenia kampanii społecznej: „*Ofiary Wypadków Drogowych – Nasza Wspólna Odpowiedzialność*” oraz przedstawiono europejskie i polskie doświadczenia dotyczące sposobów ograniczania liczby ofiar wypadków drogowych.

Także w listopadzie uczestniczyliśmy w Gali Partnerstwa dla Bezpieczeństwa Drogowego z udziałem organizacji pozarządowych, firm, mediów i instytucji publicznych.

Uczestniczyliśmy w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „*Od wykluczenia do włączenia społecznego*” która odbyła się w dniach 09-10.12.2010r. w Auli Wydziału Nauk Pedagogicznych UMK w Toruniu. Celem konferencji była wymiana wiedzy i doświadczeń przedstawicieli środowiska naukowego oraz praktykantów pomocy społecznej, w tym organizacji pozarządowych na temat teoretycznych aspektów zjawiska wykluczenia społecznego oraz innowacyjnych i skutecznych doświadczeń w jego eliminowaniu.

OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH:

1. Fundacja „Zielony Liść”, wspólnie z Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” zorganizowała obozy terapeutyczno – rehabilitacyjne dla grupy dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich opiekunów w Jantarze, przeznaczając na jego realizację kwotę 75.000,00zł.
2. Fundacja zorganizowała w Toruniu drugi ogólnopolski obóz dla młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych, przeznaczając na jego realizację kwotę 85.000,00zł.
3. Tomaszowi T. z Łobżenicy Fundacja dofinansowała zakup komunikatora – Go Talk w kwocie 300,00zł.
4. Markowi K. ze Śmielina Fundacja dofinansowała zakup łóżka rehabilitacyjnego oraz elektrostymulatora do kwoty 1.000,00zł.
5. Izabeli G. z Torunia Fundacja dofinansowała koszty dojazdu na zajęcia integracyjno-terapeutyczne, turnusu rehabilitacyjnego, rehabilitację stacjonarną przeznaczając na to łącznie 1.500,00zł. Dodatkowo dofinansowaliśmy zakup leków i pielucho majtek w kwocie 300,00zł.
6. Na terapię neurorehabilitacyjną dla Sylwii D. z Kadzidla Fundacja przeznaczyła 3.900,00zł.
7. Anecie Z. z Niegówki Fundacja dofinansowała zakup sprzętu rehabilitacyjnego w kwocie 500,00zł.
8. Fundacja przeznaczyła kwotę 500,00zł na zakup leków, niezbędnych w procesie rehabilitacji i leczenia Mieczysławowi M. z Koszalina.
9. Magdalenie Z. z Błaszek Fundacja dofinansowała rehabilitację w wysokości 700,00zł.
10. Fundacja pokryła koszty leków i środków pielęgnacyjno-opatrunkowych Wojciechowi Z. z Działdowa w wysokości 600,00zł.
11. Waldemarowi A. z Torunia Fundacja dofinansowała koszty terapii logopedycznej w kwocie 500,00zł oraz koszty dojazdu na konsultację medyczną w wysokości 200,00zł.
12. Danielowi W. z Gdańska Fundacja pokryła koszty zakupu pieluchomajtek w kwocie 2.800,00zł.
13. Usługi prawne w zakresie dochodzenia roszczenia odszkodowawczego Krzysztofowi K. z Kijewa Królewskiego pokryła Fundacja w kwocie 2.440,00zł.
14. Rafałowi O. z Trzebnia Fundacja sfinansowała zakup środków pielęgnacyjno-opatrunkowych i sprzętu rehabilitacyjnego, przeznaczając na to kwotę 1.500,00zł.
15. Jackowi P. z Torunia Fundacja dofinansowała rehabilitację w wysokości 2.000,00zł.
16. Na koszty opinii biegłego dla Marka A. z Czernikowa Fundacja przeznaczyła kwotę 600,00zł.
17. Na turnusy rehabilitacyjne dla Arkadiusza W. z Mińska Mazowieckiego Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000,00zł.
18. Barbarze M. ze Szczecina Fundacja dofinansowała w kwocie 400,00zł turnus rehabilitacyjny.
19. Fundacja dofinansowała w kwocie 800zł Zdzisławowi S. z Walcza turnus rehabilitacyjny.
20. Również Halinie G. z Zawiercia Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 800,00zł.
21. Na turnus rehabilitacyjny dla Joannie C. z Gorzowa Wielkopolskiego Fundacja przeznaczyła kwotę 500,00zł.
22. Kacprowi T. z Kłaja Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 500,00zł.
23. Jerzemu i Joannie Z. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.500,00zł
24. Aleksandrze M. z Lublina Fundacja pokryła koszty rehabilitacji domowej wysokości 800,00zł.
25. Na pokrycie kosztów rehabilitacji domowej dla Grzegorza K. z Bestwiny Fundacja przeznaczyła kwotę 600,00zł.
26. Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 900,00zł na rzecz Roberta M. z Chorzowa.
27. Małgorzacie L. ze Sztumu Fundacja dofinansowała w wysokości 1.000,00 zł rehabilitację.
28. Sławomirowi W. ze Smykowa Fundacja zakup środków pielęgnacyjno-opatrunkowych i leków w wysokości 400,00zł.

29. Henryce N. z Radomia Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to kwotę 400,00zł.
30. Na pokrycie kosztów turnusu rehabilitacyjnego dla Michała N. z Radomia przeznaczono kwotę 800,00zł.
31. Fundacja dofinansowała w kwocie 1.200,00zł Kamolowi R. ze Świnoujścia turnus rehabilitacyjny.
32. Wojciechowi Cz. z Siekierzyna Fundacja dofinansowała w kwocie 600,00zł zakup środków pielęgnacyjno-opatrunkowych i leków.
33. Januszowi D. z Torunia Fundacja zrefundowała koszty zakupu poduszki ortopedycznej. Natomiast dofinansowaliśmy: koszty dojazdu na zajęcia integracyjno-terapeutyczne, likwidację barier architektonicznych, turnus rehabilitacyjny, przeznaczając na to kwotę 2.960,00zł.
34. Dorocie W. z Malborka Fundacja dofinansowała w kwocie 1.000,00zł środki opatrunkowo-pielęgnacyjne i przekazała bezzwrotną zapomogę finansową w kwocie 1.300,00 zł na koszty związane z niwelowaniem skutków wypadku drogowego.
35. Na pokrycie kosztów pobytu Romana A. w ZOŁ. w Toruniu Fundacja przeznaczyła kwotę 300,00zł.
36. Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji Wojciechowi G. Lwówka Śląskiego w wysokości 500,00zł.
37. Paulinie Sz. z Jabłowa Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 500,00zł.
38. Krzysztofowi P. z Chorzewa Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.370,00zł.
39. Rafałowi Cz. ze Sztumu Fundacja dofinansowała w wysokości 1.000,00zł turnus rehabilitacyjny.
40. Damianowi S. z Kowala Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w wysokości 720,00zł.
41. Marcie R. z Warszawy Fundacja dofinansowała zakup środków opatrunkowo-pielęgnacyjnych koszty rehabilitacji w kwocie 1.000,00zł.
42. Fundacja dofinansowała koszty zakupu rękawic do aktywnej rehabilitacji Krzysztofowi B. z Łomży w wysokości 400,00zł.
43. Fundacja dofinansowała w kwocie 2.350,00zł rehabilitację dla Włodzimierza P. z Torunia.
44. Jadwidze P. z Torunia Fundacja dofinansowała w kwocie 1.500,00 zł koszty rehabilitacji.
45. Grzegorzowi O. z Tych Fundacja dofinansowała koszty zakupu leków związanych z leczeniem powypadkowym na kwotę 600,00zł.
46. Dariuszowi K. z Wyrzyska Fundacja dofinansowała w wysokości 279,00 zł zakup materaca rehabilitacyjnego, a w kwocie 1.400,00zł rehabilitację /terapię logopedyczną.
47. Monice K. ze Skarżysko-Kamiennego Fundacja dofinansowała koszty konsultacji medycznej w wysokości 300,00zł.
48. Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000,00zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego Paulinie K. z Pasłęka.
49. Karolinie K. z Gorzowa Wielkopolskiego Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji i terapii logopedycznej w kwocie 3.000,00zł.
50. Na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego dla Waldemara B. z Zelowa Fundacja przeznaczyła kwotę 1.500,00zł.
51. Beacie P. z Kolna Fundacja dofinansowała zakup poduszki przeciwoleżynowej w wysokości 500,00zł.
52. Jackowi K. z Tuchowa Fundacja zakup wózka dofinansowała rehabilitację w kwocie 2.000,00zł.
53. Filipowi N. z Nowego Tomyśla Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 2.280,00zł.
54. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego Justynie I. z Białej Podlaski.
55. Dorocie B. z Solca Kujawskiego Fundacja dofinansowała zakup leków w kwocie 1.600,00zł ora likwidację barier architektonicznych w wysokości 2.000,00zł
56. Edwinowi K. z Torunia Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 1.000,00zł.
57. Annie I. z Koła Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.000,00zł.

58. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000,00zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego dla Marcina S. z Włocławka.
59. Fundacja przeznaczyła kwotę 600,00zł na sfinansowanie tomografii komputerowej Krzysztofowi R. z Lublina.
60. Karolowi B. z Żukowa Fundacja dofinansowała terapię logopedyczną w kwocie 720,00zł i leczenia oraz środków opatrunkowo-pielęgnacyjnych w łącznej wysokości 1.270,00zł.
61. Jolancie Z. z Bielska-Białej Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.000,00zł.
62. Markowi K. ze Śmielina Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to kwotę 1.000,00zł.
63. Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000,0 zł na dofinansowanie protezy kończyny dolnej dla Tadeusza R. z Nowego Dwora Gdańskiego.
64. Fundacja pokryła koszty zakupu sprzętu rehabilitacyjnego w wysokości 3.000,00 zł dla Ewelny M. z Lublina.
65. Piotrowi Z. z Płocka Fundacja dofinansowała terapię neurologopedyczną w kwocie 630,00zł.
66. Fundacja przekazała kwotę 300,00zł na dofinansowanie kosztów konsultacji medycznej dla Agnieszki S. z Grudziądza
67. Fundacja przyznała kwotę 300,00zł dla Kamila R. z Czarnej Wsi Kościelnej na sfinansowanie konsultacji medycznej.
68. Na rehabilitację dla Sandry R. z Białej Fundacja przeznaczyła kwotę 1.100,00zł.
69. Bogusławie R. z Białej Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 1.100,00zł
70. Katarzynie C. ze Skoczowa Fundacja dofinansowała zakup leków i środków opatrunkowo – pielęgnacyjnych w łącznej kwocie 500,00zł.
71. Fundacja dofinansowała Łukaszowi B. z Tarnobrzegu koszty rehabilitacji przeznaczając na ten cel kwotę 500,00zł.
72. Danielowi A. z Krakowa Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 500,00zł.
73. Urszuli C. z Rudy Śląskiej pokryliśmy koszty zakupu protezy modularnej uda w łącznej kwocie 1.000,00zł.
74. Magdalenie W. z Piły dofinansowaliśmy konsultację psychologiczną w wysokości 400,00zł.
75. Annie R. z Gardeji dofinansowaliśmy koszty zakupu leja do protezy kończyny dolnej w kwocie 2.500,00zł.
76. Monice B. z Baranowa dofinansowaliśmy turnus rehabilitacyjnego, przeznaczając na cel kwotę 1.200,00zł.
77. Emilii M. z Torunia dofinansowaliśmy rehabilitację w wysokości 1.200,00 zł oraz terapię psychologiczną w kwocie 800,00zł.
78. Fundacja dofinansowała Markowi B. z Dąbrowy Górniczej koszty konsultacji psychologicznej w kwocie 80,00zł.
79. Grzegorzowi C. z Grudziądza Fundacja dofinansowała zakup leków i środków pielęgnacyjno-opatrunkowych w kwocie 800,00zł.
80. Grzegorzowi C. z Międzyzlesia Fundacja dofinansowała koszty szkolenia – doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne dla osób słabo widzących i niewidomych w wysokości 250,00zł.
81. Fundacja dofinansowała Ewie G. z Torunia koszty rehabilitacji i terapii psychologicznej w łącznej kwocie 1.000,00zł.
82. Robertowi G. z Perzowa Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.500,00zł.
83. Fundacja dofinansowała Angelice A. z Jeżowa zakup wózka inwalidzkiego w kwocie 2.000,00zł.
84. Grzegorzowi K. z Bestwiny Fundacja dofinansowała rehabilitację przeznaczając na ten cel kwotę 600,00zł.
85. Na zakup protezy kończyny dolnej dla Janusza P. ze Skołoszyna przeznaczono kwotę 1.500,00zł.

86. Na dofinansowanie zakupu protezy kończyny dolnej dla Tomaszowi P. z Bydgoszczy przeznaczono kwotę 1.500,00zł.
87. Gabrielowi W. ze Słubic dofinansowano koszty leczenia i rehabilitacji w kwocie 200,00zł.
88. Bogusławowi T. z Grójca Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 800,00zł.
89. Danucie R. z Nowego Sącza Fundacja dofinansowała zakup schodolazu w kwocie 2.000,00zł.
90. Na pokrycie kosztów związanych z rehabilitacją Tomaszowi J. przyznano kwotę 1.000,00zł.
91. Natalii W. z Warszawy Fundacja dofinansowała koszty psychoterapii w kwocie 1.000,00zł.

Darowizny 1%

Otrzymane wpłaty z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na działalność statutową organizacji pożytku publicznego w roku 2010r. złożyły się na kwotę 898.503,11 zł. Na potrzeby 92 podopiecznych, zgodnie z życzeniem podatników przekazaliśmy 718.842,33zł. Zebrane środki przeznaczylismy także na organizację pomocy dla pozostałych naszych podopiecznych oraz na realizację trzech obozów terapeutyczno-rehabilitacyjnych i aktywizujących dla dzieci i młodzieży poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych wraz z opiekunami.

Zarząd Fundacji „ZIELONY LIŚĆ”, podjął uchwałę o podziale środków pozyskanych w roku 2010 z tytułu 1% dla OPP za rok 2009, w ten sposób, że na leczenie i rehabilitację poszczególnych podopiecznych przeznaczył kwotę:

Lp.	Imię i nazwisko	Kwota
1	Antosiewicz Arkadiusz	2. 039,84 zł
2	Bańczyk Mariusz	6. 817,77 zł
3	Barnaś Łukasz	3. 427,79 zł
4	Belgrau Karol	18. 823,97 zł
5	Białek Hubert	6. 231,82 zł
6	Błaut Sebastian	1. 746,77 zł
7	Bodeńko Henryk	17,20 zł
8	Bodzon Bożena	17. 296,19 zł
9	Buclaw Dorota	1. 147,32 zł
10	Chachuła Dominik	2. 277,81 zł
11	Cieślak Ewa	6. 396,92 zł
12	Cieślar Katarzyna	5. 572,41 zł
13	Dembińscy Maciej i Agnieszka	22. 432,45 zł
14	Derkowski Mariusz	9. 901,57 zł
15	Dołbik Patryk	250,04 zł
16	Dominiak Bartosz	8. 351,40 zł
17	Dudzik Magdalena	1. 493,09 zł
18	Frelik Radosław	37. 138,22 zł
19	Gawel Paweł	3. 066,70 zł
20	Glazer Edyta	25. 080,51 zł
21	Grabowski Tomasz	3. 144,41 zł
22	Grzegorzczak Patryk	548,06 zł

23	Grześ Ewa	8. 902,74 zł
24	Gutowski Marcin	67,83 zł
25	Harpula Paweł	16. 802,49 zł
26	Jalocha Michał	35. 777,57 zł
27	Jastrzębski Krzysztof	3. 717,45 zł
28	Kacprzak Mirosław	2. 005,17 zł
29	Karbowiak Kamil	182,31 zł
30	Kobiałka Jacek	6. 751,18 zł
31	Kobrzyński Marcin	92,15 zł
32	Kopeć Dawid	423,99 zł
33	Kowalczyk Mariusz	33 .772,33 zł
34	Krzywania Przemysław	23.506,04 zł
35	Kwiecień Paweł	6. 485,56 zł
36	Liss Małgorzata	1.283,45 zł
37	Łukacijewska Alicja	7. 452,56 zł
38	Maćkowiak Maciej	1. 299,79 zł
39	Majcher Barbara	824,22 zł
40	Mączewski Jarosław	23. 373,33 zł
41	Michalski Mirosław	1. 551,92 zł
42	Misiaczyńska Monika	704,01 zł
43	Możdzeń Monika	7. 021,91 zł
44	Niewiadomski Mariusz	251,94 zł
45	Nowaczyk Krzysztof	5. 741,90 zł
46	Obębowski Andrzej Jacek	3. 742,34 zł
47	Olszyk Grzegorz	230,95 zł
48	Orczykowski Andrzej	21. 090,38 zł
49	Orłowska Monika	6. 959,51 zł
50	Ostrowski Arkadiusz	967,96 zł
51	Owczarek Rafał	4 .868,75 zł
52	Panielik Paulina	83,13 zł
53	Pawlak Katarzyna	131,67 zł
54	Piekarski Ireneusz	882,55 zł
55	Pilat Krzysztof	607,72 zł
56	Pleban Bartłomiej	121,22 zł
57	Podolski Krzysztof	12. 454,03 zł
58	Poślednia Daria	2. 955,93 zł
59	Proskornicka Elżbieta	4. 323,55 zł
60	Pruski Jacek	103,93 zł
61	Pruszkowska Rosińska Aneta	171,19 zł
62	Przybulek Tomasz	4. 600,06 zł
63	Pytlarz Marek	35. 289,29 zł

64	Radziñowska Marta	1. 727,67 zł
65	Rajska Danuta	571,24 zł
66	Rubacha Piotr	23. 156,82 zł
67	Rybka Krzysztof	3. 305,05 zł
68	Sadokierska Daria	4 .134,82 zł
69	Samila Dominik	11 .941,31 zł
70	Sieradzki Marcin	729,89 zł
71	Sikora Zdzisław	181,17 zł
72	Siwek Paulina	41. 931,66 zł
73	Sokół Ewelina	15 .873,26 zł
74	Stolikowski Artur	3. 523,63 zł
75	Szczepankiewicz Ada	4. 283,74 zł
76	Szostak Paulina	2 .637,20 zł
77	Szwej Marcin	75. 428,64 zł
78	Świdowska Natalia	13,59 zł
79	Tereba Grabicka Anna	13. 534,65 zł
80	Turek Ilowska Renata	1. 498,53 zł
81	Turosz Paulina i Katarzyna	56,72 zł
82	Walkowski Daniel	327,56 zł
83	Waszczak Waldemar	6. 532,49 zł
84	Wereda Przemysław	5 .512,47 zł
85	Wiechetek Arkadiusz	1. 686,16 zł
86	Worotyńska Monika	5. 381,56 zł
87	Woźniak Damian	9. 128,84 zł
88	Wysocka Karolina	1 .671,53 zł
89	Zabielski Piotr	11. 667,37 zł
90	Zieliński Daniel	32,11 zł
91	Ziemińska Dominka	128,73 zł
92	Żołyński Michał	1 .465,66 zł

W powyższej decyzji Zarząd Fundacji „Zielony Liść” uwzględnił wolę darczyńców, określoną w zestawieniach zbiorczych, przekazanych – zgodnie z procedurami przyjętymi przez Ministerstwo Finansów - przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Toruniu z dnia 07 lipca 2010r. i 31 sierpnia 2010r.

Łącznie do dyspozycji poszkodowanych, wskazanych w zeznaniach podatkowych, na realizację ich wniosków w zakresie usuwania skutków wypadku komunikacyjnego, Zarząd przeznaczył kwotę 755.706,20 zł, w tym kwotę 36.863,87 zł darowizn celowych przeznaczono na obsługę bankową i rachunkową oraz pokrycie kosztów obsługi darowizn celowych 1% i 5.572,40zł z tytułu korekt (po wyjaśnieniach) wpłat z 1% na rzecz podopiecznych.

Kwota 137.224,51 zł została przeznaczona na realizację celów statutowych Fundacji, w tym szczególnie na pomoc bezpośrednią oraz organizację obozów terapeutyczno-rehabilitacyjnych i aktywizujących dla poszkodowanych.

Fundacja przeznaczyła także na realizację potrzeb podopiecznych środki zgromadzone na indywidualnych subkontach oraz na skutek działań organizacyjnych Fundacji na rzecz konkretnych (darowizny celowe inne niż 1% i środki zgromadzone na subkontach w roku 2010) ze wskazaniem potrzeby w zakresie niwelowania skutków wypadku komunikacyjnego, w tym głównie koszty leczenia i rehabilitacji oraz zakupu sprzętu leczniczo-rehabilitacyjnego, leków i środków pielęgnacyjnych.

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego: NIE DOTYCZY

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł:

Wpłaty z tytułu zasądzonych przez sady rejonowe od sprawców przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji nawiązki i świadczenia pieniężne: 263.763,06 zł

Darowizny i inne (w tym z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na działalność statutową organizacji pożytku publicznego) 1.038.412,09 zł, w tym darowizny 1% dla OPP – 898.503,11 zł

Refundacje z tytułu zatrudniania niepełnosprawnych pracowników – refundacja PFRON: 51.137,91 zł, refundacja UP dla asystentów niepełnosprawnych pracowników: 1.874,45 zł, łącznie 53.012,36 zł.

Środki finansowe: 73.057,24 zł

Umorzenie środków trwałych: 14.202,71 zł

Nadwyżka przychodów z roku poprzedniego: 1.179.732,25 zł

Korekta wyniku finansowego: -20.928,25 zł

Odpłatne świadczenia realizowane przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń – w roku 2010 Fundacja nie realizowała świadczeń odpłatnych.

Informację o poniesionych kosztach:

Na realizację celów statutowych: 1.220.796,70 zł

Koszty ogólnego zarządu: 57.699,38 zł

Na działalność gospodarczą - NIE DOTYCZY

Liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:

Fundacja, wg stanu na 31 grudnia 2010 r. zatrudniała osób – 1 osobę (niepełnosprawną) na stanowisku członka zarządu; na stanowisku koordynatora działań pomocowych 2 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (w tym 1 na długotrwałym zwolnieniu lekarskim) oraz 1 osobę pełnosprawną, w wymiarze ½ etatu; na stanowisku moderatora działań pomocowych – 1 osobę ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Dla powyższych pracowników przeznaczono 4,5 etatów.

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez fundację:

w tym:

wynagrodzenia : 183.327,85 zł

nagrody – NIE DOTYCZY

premie – NIE DOTYCZY

inne świadczenia:

składki na Fundusz Pracy, ZUS – 33.000,23 zł

art. socjalne – 0,00 zł ;

opłaty za usługi medyczne (badania lekarskie) – 25,00 zł;

szkolenia: 140,00 zł

wynagrodzenia z tytułu umów zleceń: 3.000,00 zł.

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego łącznie członkom:

a. zarządu – wynagrodzenia: 6.332,72 zł, premie: 0,00 zł, nagrody: 0,00 zł; inne świadczenia – 0,00 zł

b. innych organów fundacji - NIE OTRZYMUJĄ wynagrodzeń ani diet, ani innych świadczeń – działają społecznie

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 3.000,00 zł

Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne – NIE DOTYCZY

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

na rachunku w BZ WBK S.A. I/O Toruń - 75.000,00 zł

na rachunku w BNP Paribas Bank - 205.781,91 zł

Środki w Funduszach Inwestycyjnych:

ARKA - 104.668,00 zł

OPERA- 64.231,93 zł

QUERCUS- 860.632,86 zł

Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek – NIE DOTYCZY

Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie – NIE DOTYCZY

Wartość nabytych pozostałych środków trwałych: 0,00 zł

Wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

- aktywa: 2.656.595,48 zł

- zobowiązania: 1.332.340,10 zł (w tym przychody przyszłych okresów: 1.324.177,90 zł)

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności – NIE DOTYCZY

Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych:

zobowiązanie podatkowe (PIT 4): 1.288,00 zł

zobowiązanie z tytułu ubezpieczeń społecznych - 5.682,38 zł - ZUS

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: Pit 4, DRA, CIT 8

PREZES ZARZĄDU

Alicja Kubig
Alicja Kubig

CZŁONEK ZARZĄDU
Mariusz Bak